PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3.298/2025 DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.098/2025.

ÓRGÃO LICITANTE: Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-
94. UASG: 985499. OBJETO: Registro de preços de materiais de cama, mesa e banho e 
produtos de higiene pessoal. VALOR ESTIMADO: R$ 238.634,60 (duzentos e trinta e oito 
mil seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço por Item. LOCAL: Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br). 
DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 21/10/2025 - 08:30h. OBTENÇÃO DO EDITAL: A 
íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sitio oficial do Município www.candoi.

[...]

Registro de Preços nº 23/2025
Objeto: Aquisição de Balança Digital e Empilhadeira Motorizada para uso de Unidades de 
Valorização de Materiais Recicláveis através dos convênios N.º 4500073800/4500073801 
entre o Cispar, Itaipu Binacional e PTI
Valor Máximo da Licitação: R$ 5.581.223,10 (cinco milhões, quinhentos e oitenta e um mil, 
duzentos e vinte e três reais e dez centavos)
Tipo de Licitação: Menor preço por item.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 
29/10/2024, no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Edital na íntegra: O Edital, todas as documentações e seus Anexos poderão ser obtidos

[...]

Sistema Registro de Preços.
 ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 06/11/2025 às 09:29 horas.
DATA DA SESSÃO: 06/11/2025 às 09:30 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br/.
TIPO: Menor Preço Unitário por Item.
 MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO:R$ 293.372,00 (duzentos e noventa e três mil, trezentos e 
setenta e dois reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e obtido, 
através do site https://www.gov.br/compras/pt-br/, no Portal do Cidadão – Município da 
Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identificado no link – licitações” ou no site https://

[...]

até o dia 04/11/2025 às 09:29 horas.
DATA DA SESSÃO: 04/11/2025 às 09:30 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br/.
TIPO: Menor Preço.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário.
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 8.553.553,40 (oito milhões, quinhentos e cinquenta e 
três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e obtido, 
através do site https://www.gov.br/compras/pt-br/, no Portal do Cidadão – Município da 
Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identificado no link – licitações” ou no site https://

[...]

até o dia 05/11/2025 às 09:29 horas.
DATA DA SESSÃO: 05/11/2025 às 09:30 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br/.
TIPO: Menor Preço.
REGIME DE EXECUÇÃO: Regime de Empreitada por Preço Unitário.
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 3.252.000,00 (três milhões duzentos e cinquenta e dois 
mil reais.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e obtido, 
através do site https://www.gov.br/compras/pt-br/, no Portal do Cidadão – Município da 
Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identificado no link – licitações” ou no site https://